
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 064 DE 16 DE JUNHO DE 2020.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 
1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 11 a 14 de junho 
de 2020, a fi m de executarem as ações pertinentes a Operação Corpus 
Christi da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil – CEDEC, no referido 
município em apoio aos órgãos que compõem o Sistema Estadual de Se-
gurança Pública.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Salinópolis-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

ST BM Álvaro Peixoto de Oliveira Júnior

4 3
 

923,16
SGT BM Eraldo Neves da Costa Júnior 923,16
SGT BM Odraci José Jorge de Souza 923,16
CB BM Márcio dos Santos Avelar 886,20

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 553833
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 063 DE 16 DE JUNHO DE 2020.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 
1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem aos municípios discriminados, no período de 12 a 14 de ju-
nho de 2020, a fi m de realizarem a supervisão da Operação Corpus Christi 
da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil – CEDEC, nas referidas localida-
des em apoio aos órgãos que compõem o sistema Estadual de Segurança 
Pública.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Salinópolis, Bragança, Distritos de Belém (Mosqueiro e Outeiro)-
PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

TEN QOABM Waldemar Chagas de Souza 3 2
 

705,55
SGT BM Igor de Lima Batista 659,40

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 553836
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 065 DE 16 DE JUNHO DE 2020.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio de 
1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 11 a 14 de junho 
de 2020, a fi m de executarem as ações pertinentes a Operação Corpus 
Christi da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil – CEDEC, no referido 
município em apoio aos órgãos que compõem o Sistema Estadual de Se-
gurança Pública.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Bragança-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

ST BM José Augusto Lima Barbosa
4 3

 

923,16
SGT BM Adalberto Santos da Silva 923,16
CB BM Eliseu Borges Cavalcante 886,20
CB BM Marília Leão da Costa Pantoja 886,20

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 553811

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº   625/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 15 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/400385, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no período de 15 a 16/06/2020;
1 .  IPC - MARQUEZZAN FREITAS SILVA - MAT:5913954
2 .  IPC - THIARA BRUNA DA SILVA ABREU - MAT:5940062
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária(s) do grupo  B, no valor de 
R$ 356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), perfazendo 
um total de R$  712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 626/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 15 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/400384, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 16/06/2020;
1 .  IPC - TAMILLYS ARIADINNY ALVES MOTA - MAT:5940218
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 627/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 15 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/400393, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 16/06/2020;
1 .  IPC - JOSE ROBERTO BARROS DE SOUSA - MAT:5853249
2 .  IPC - LEANDRO DA SILVA BRAGANCA - MAT:80845076
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove reais), perfazendo um total de R$  
237,38  (duzento e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para aten-
der despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 628/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 16 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/400394, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 17/06/2020;
1 .  IPC - ROSANA LUCIA SANTOS DA SILVA - MAT:54188924
2 .  IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
3 .  IPC - ROMERO GIOTTO DO AMARAL BRASIL - MAT:5940083
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos), perfazendo um total 
de R$  356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 629/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 16 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/400391, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXU-
NA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 
16/06/2020;
1 .  MPC - REGINALDO DA SILVA ALVES - MAT:5176387
2 .  IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT:54183792
3 .  EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT:57233690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos), perfazendo um total 
de R$  356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 553673


